
 
MEMORANDO SEI Nº 0023893451/2024 - SES.UFL.LAB

 
 

Joinville, 11 de dezembro de 2024.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 478/2024.
Objeto: Locação de equipamento com aquisição de tiras reagentes para análise de urina, para atender a demanda do Laboratório Municipal de Joinville .

 
Prezado(a) Senhor(a),
Em atenção ao MEMORANDO SEI Nº 0023880918 - SAP.LCT, encaminho a análise técnica solicitada:
 

 

Lote Item Material/Serviço Fornecedor Marca/Fabricante Modelo/Versão Descritivo 
(a)

Registro ANVISA
8.10.1

Prospecto/Ficha
técnica/Imagem do
site
8.10.2 

Parecer

1 1

29029 - TIRAS REAGENTES PARA ANÁLISE DE URINA
TIRAS REAGENTES PARA ANÁLISE DE URINA COM
DETERMINAÇÃO DE PARÂMETROS FÍSICO-QUÍMICOS E
ANÁLISES SEMI-QUANTITATIVAS NO MÍNIMO DOS
SEGUINTES COMPONENTES URINÁRIOS: PROTEÍNAS,
GLICOSE, CETONA, SANGUE, BILIRRUBINAS,
UROBILINOGÊNIO, NITRITO E LEUCÓCITOS.

SYSMEX DO BRASIL
INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

Sysmex/Sysmex
Corporation Meditape UC-11A Sim

80015490118 -
Confirmado no
Portal da Anvisa

Sim Proposta
aprovada

1 2

27605 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO OU CONJUNTO DE
EQUIPAMENTOS AUTOMÁTICOS PARA REALIZAÇÃO DE
URINÁLISE (PARCIAL DE URINA) COM
DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE BACKUP

SYSMEX DO BRASIL
INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

# # Sim

 80015490117 -
equipamento
principal
80015490123 -
equipamento backup
- Confirmado no
Portal da Anvisa

Sim Proposta
aprovada

 
 
 
b) Amostras -



Considerando o Edital 0023399438 o qual define que "11.1 - Será convocado pelo Pregoeiro o proponente classificado e habilitado para o item devendo instalar o(s) equipamento(s)
cotado(s) e apresentar obrigatoriamente 200 (duzentas) tiras reagentes, de acordo com o exigido no Anexo I e observadas as especificações do Anexo VI do Edital, para efeito de controle de qualidade e
aprovação",  as amostras deverão ser apresentadas conforme quantitativos a seguir:

 
- 200 (duzentas) tiras reagentes;
 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Carolina Simone de Souza de Oliveira, Coordenador(a), em 11/12/2024, às 16:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023893451 e o código CRC ABEC11C2.

Rua Itajaí, 268 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.196358-2

0023893451v7


